Qui vult cum iisdem secure agere, nulli fidat, maxime rusticis.

Qui non vult ab iis pro lerido haberi vel etiam contemni, non jactet vel inconsiderate laudet Petrinos, nec scommatice vituperet monachos coram saecularibus.

Aus dem Directorium:

5. Jan. Vigilia Epiphaniae. Finita missa benedicitur creta et thus pro benedictione domorum, vel etiam aurum, thus et myrrha zu dem sogenanten Heil. Drei König-Wasser, in qua homines multum fiduciae ponunt ad maleficia in pecoribus etc. expellenda. Putant etiam, quod cum hac aqua tantum apud PP. Franciscanos et non etiam in parochiali ecclesia soleat benedici, id negligatur ex defectu potestatis (fol. 124).

Si in die Parasceves (Karfreitag) in ecclesia producendum est tragoedia, feria 6. ante Dominicam Judica solet sub choro erigi theatrum propter probas in eo habendas (fol. 136).

Gründonnerstag. Fusswaschung an 13 (!) armen alten Leuten. Nachher bekommen sie ein prandium im Pfarrhof und jeder c. 34 Kr. Almosen (fol. 136').

Post prandium post matutinam tenebrarum solet haberi proba generalis tragoediae postero die celebrandae, zu der Bürgermeister, Richter und Magistrat eingeladen werden. Der Provisor Sodalitatis supplicat pro haustu finita proba comicis dando. Solet magistratus communiter urnam vini pro iis indulgere e cellario Civitatis.

Karfreitag. Nach den Ceremonien und nach der Predigt exhibitur tragoedia und dann Procession auf den Kalvarienberg. Daselbst Predigt, der Prediger macht dreimal Pausen, sub pausing poenitentes se solent aliquantulum flagellare (fol. 137).

Provisor Sodalitatis solet Rdmum in domo parochiali supplicare pro haustu comicis dando, quibus communiter urna vel media e cellario Rdmi indulgetur (fol. 137).

April. Am 2. Sonntag nach Ostern Kirchweihfest und Markt in Wartberg (St. Leonhard) . . . cum mons cum toto ambitu suo quam includit una cum jurisdictione fundi ac territoriali etc. pleno et adaequato jure spectet ad ecclesiam S. Leonardi . . (fol. 141').

NB. Cum Dominus parochus Egenburgensis vel ejusdem vicarius loco ecclesiae repraesentet dominium territoriale montis, hinc ad ipsum spectat ortas ibidem lites componere, reis multam dictere, partes altercantes audire, jus dicere etc. studeatque hoc jus et hanc praerogativam semper illaesam et inviolatam servare, quia aliqua circumvicinia dominia, specialiter Sizendorfense variis machinationibus et fraudibus per suos officiales jam attentarunt haec

jura ecclesiae et parochis Egenburgensibus surripere sibique appropriare, ita ut saepe jam minis et fustibus ab incepto deterreri debuerint.